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Kungl. Maj:ts tal
på rikssalen viel riksdagens öppnande den 11 januari 1938.

Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!

Jag hälsar Eder välkomna till Edert arbete vid 1938 års lagtima riksdag!
Sveriges förhållande till främmande makter är gott.
Den internationella oron fortfar. Den manar till nationell vaksamhet, men 

ock till samarbete för stärkande av fredens krafter. Sverige är som alltid 
berett att deltaga i detta samarbete.

De sistförflutna åren hava betydelsefulla beslut fattats, vilka medfört en 
stark ökning av statens utgifter. En del av dessa beslut komma först under 
nästa budgetår att i full utsträckning göra sig gällande. Utgifterna i den 
riksstat. Jag i år förelägger Eder, visa därför en betydande stegring. De 
hava emellertid kunnat täckas utan nya pålagor. Förslag till åtgärder, som 
öka det allmännas utgifter, hava endast i mycket begränsad omfattning upp
tagits i årets statsverk sproposition.

Förslag till omläggning av de statliga skatterna på inkomst och förmö
genhet, innefattande lättnad i familjernas beskattning, komma att föreläggas 
Eder.

Jag har för avsikt att för Eder framlägga förslag till ny sjöarbetstidslag, 
till ordnandet av allmän folktandvård, till upprättande av ett Institut för 
folkhälsan samt till effektivisering av yrkesinspektionen. Det är Min för
hoppning att kunna underställa Eder förslag till lagstadgad allmän se
mester.

I haven att motse förslag till vissa reformer på strafflagstiftningens och 
skogslagstiftningens områden, till ny gruvlag, till förstärkande av luft
värnet, till omorganisation av den centrala kulturminnesvården, till träd
gårdsnäringens främjande, till statsunderstödd premiering av mindre jord
bruk, till bekämpande av smittsamma kreaturssjukdomar, samt till nyreg
lering av lönerna för statsanställda och för lärare vid vissa kommunala un
dervisningsanstalter.

Vårt land kan alltjämt glädja sig åt en god ekonomisk konjunktur. An
ledning synes ej heller finnas att vänta något omslag med ursprung i det 
svenska näringslivet. Men minskad verksamhet inom främmande folkhus-
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håll, med vilka vårt eget står i förbindelse, gör framtiden oviss. Klokheten 
och tidigare erfarenheter bjuda oss att icke gå den till mötes oförberedda. 
Vittnesbörd om ökad styrka hos de ekonomiska företagen saknas icke. Det 
är Min förhoppning att denna av det enskilda näringslivet skall tagas i an
språk för att vid en försämring i det allmänna läget motverka minskning 
av arbetstillfällena. Statsmakterna måste dock vara beredda att vid tecken 
till nedgång kunna på ett snabbare sätt än tidigare varit fallet ingripa för 
att vidmakthålla sysselsättningen och folkets köpkraft. I detta syfte är det 
Min avsikt att förelägga Eder förslag till en beredskapsbudget, avsedd att 
träda i kraft örn en ogynnsam ekonomisk utveckling så skulle kräva.

I skolén belt visst dela de känslor med vilka Jag här för första gången vid 
Min sida ser Min älskade sonson Hertigen av Dalarne, vilken i dag enligt 
åldrig sed skall avlägga sin tro- och huldhetsed.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 
detta lagtima riksmöte öppnat oell förbliver Eder med all kunglig nåd och 
ynnest städse välbevågen.
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